

چرا دشمن به اختلافات مذهبی در ایران دامن می‌زند

عوامل گوناگونی در حیات بشر بالأخص در روح و روان انسان تأثیرگذار هستند. البته شدت و ضعف تأثیر آن‌ها یکسان نیست. در میان این عوامل نقش اعتقاد و باور بسیار گسترده‌تر و عمیق‌تر است. اعتقاد و باور تا حد زیادی برخاسته از دین و مذهب است. اساساً اعتقادی که از دین و مذهب نشأت بگیرد پایدارتر خواهد بود و تأثیر بیشتری در آستانه تحمل و تعهد و مقاومت فرد می‌گذارد. با این توصیف دشمن به دلایلی اختلافات مذهبی را در اولویت نخست چالشگری با جمهوری اسلامی قرار داده است و هیچ‌چیز دیگری را هم سنگ آن نمی‌داند. دشمن برای این رویکرد دلایل گوناگونی دارد که به اختصار مورد اشاره قرار می‌گیرند.

۱- مسلمان بودن مردم ایران و ملت‌های منطقه: جهان‌بینی و ایدئولوژی ملت ایران و دیگر ملت‌های منطقه را اسلام تشکیل می‌دهد. اعتقادات و باورهای ایرانیان برخاسته از اسلام می‌باشد و دین در هویت ایرانیان تأثیری بسزا و بی‌بدیل دارد. بدیهی است دشمن اگر بخواهد چالشگری کند از درجه همین باورها ورود خواهد کرد و برای تغییر هویت و تغییر باورها دینی و تغییر رفتار دینی مردم برنامه‌ریزی می‌کند.

۲- نظام سیاسی مذهبی: نظام جمهوری اسلامی خاستگاه دینی و مذهبی دارد و مذهب غالب را مکتب اهل‌بیت عصمت و طهارت تشکیل می‌دهد. بدیهی است دشمن این کانون الهام‌بخش را مورد تهدید قرار می‌دهد و در این زمینه اختلافات مذهبی را برجسته می‌سازد و تلاش می‌کند با فریب و جنگ شناختی و عملیات روانی و رسانه‌ای گسترده خود دیگر مذاهب را به نظام سیاسی بدبین و به چالشگری وادار نماید.

۳- امتیاز تنوع مذهبی: در ایران مسلمانان از مذاهب گوناگون در کنار یکدیگر زندگی مسالمت‌آمیز دارند. اساساً تنوع قومی و مذهبی برای جمهوری اسلامی یک امتیاز محسوب می‌گردد. دشمن نمی‌تواند این وحدت و یکپارچگی مذهبی را تحمل کند، از طرفی احساس می‌کند کانون اصلی نفوذ و تحریک و چالشگری خود را می‌تواند بر پایه مذهب و اختلافات مذهبی قرار دهد تا این امتیاز و این نقطه قوت را به تهدید تبدیل کند.

۴- اختلاف و تفرقه راهبرد کلان استعمار: استعمارگران غربی همواره سلطه خود را بر خطوط گسل و تعارضات و اختلافات دینی و مذهبی بنا گذاشته است. راهبرد شیطان «تفرقه بینداز و حکومت کن» از دیرباز سرلوحه اهداف و برنامه‌های استعمار و استکبار قرار دارد. جبهه استکباری با محوریت انگلیس، آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل پیوسته تلاش می‌کند از اختلاف‌افکنی بهره ببرد. بسترهای اختلاف بسیار متعدد و متنوع است اما اختلافات مذهبی از اولویت و تأثیر بسیار زیادی برخوردار می‌باشد. به این خاطر اصل اختلاف‌افکنی و استفاده ابزاری از آن را در فتنه‌ها و بحران‌سازی‌ها بیش از هر عامل دیگر مورد توجه قرار داده است.

۵- اصل ظرفیت بحران‌سازی و بی‌ثبات‌سازی اختلاف: شاید کمتر عاملی به اندازه اختلاف ظرفیت نفوذ و چالشگری و منازعه داشته باشد. دشمن اکنون از هر فرصتی برای تمسک به اختلاف‌افکنی استفاده می‌کند. از طریق بسترهای اختلاف که می‌توان اختلاف دینی،

مذهبی، قومی، منافع مادی، اختلاف سلیقه و بسیاری از عوامل دیگر باشد زمینه غوغا سالاری و منازعه درست می‌کنند و زهر خود را می‌ریزند.

۶- ترس: ترس استکبار جهانی از گسترش اسلام و قدرت گرفتن اسلام در جهان آنان را به حرکت‌های جنون‌آمیز وادار ساخته است. کشتار دسته‌جمعی، انفجارهای وحشتناک، ایجاد شبکه‌ها و جریان‌های تروریستی چون وهابیت، داعش، القاعده، طالبان، جبهه النصره و امثال آن‌ها را مستکبران بیشتر به این خاطر انجام داده‌اند. آن‌ها می‌خواهند روند اسلام‌خواهی در جهان را متوقف کنند، درصدد هستند ملت‌های جهان را از اسلام بدبین کنند. استکبار جهانی مکتب غالب در آینده را اسلام می‌بیند و کانون اصلی گسترش اسلام و مفسر و تبیین‌کننده اصلی اسلام را جمهوری اسلامی و ملت ایران می‌داند به این خاطر دست به هرگونه تهدید و تحریم و تحقیر علیه نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران می‌زنند تا این کاروان روبه صعود را از ادامه حرکت باز بدارد و یا آن را به انحراف بکشاند.

۷- الهام بخشی دینی: الهام بخشی دینی جمهوری اسلامی برای استکبار جهانی و عوامل و دنباله‌های آن قابل تحمل نیست. آن‌ها نمی‌توانند تحمل کنند که جمهوری اسلامی همواره الهام‌بخش حرکت‌های استقلال‌طلبانه و نهضت‌های دینی در منطقه و جهان باشد. برای همین هم دست به توطئه و تهدید می‌زنند.

۸- گفتمان سازی: نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران در گفتمان سازی بی‌نظیر هستند. گفتمان مقاومت، گفتمان بیداری، گفتمان استکبارستیزی، گفتمان ظلم‌ستیزی، گفتمان صهیونیسم‌ستیزی، گفتمان ضد اشغالگری، گفتمان وحدت، گفتمان هویت اسلامی، گفتمان مردم‌سالاری دینی، گفتمان مشروعیت الهی، گفتمان اسلام سیاسی و بسیاری دیگر از گفتمان‌های تأثیرگذار که به گفتمان غالب در ایران، منطقه و جهان تبدیل شده‌اند برخاسته از انقلاب اسلامی و مجاهدت‌های ملت ایران هستند و دشمن را به گوشته رینگ برده است. ابتکار عمل را از دشمن گرفته است. این گفتمان سازی برای ملت‌های دیگر بالأخص نخبگان و جوانان جذاب آمده است.

۹- رهبری حکیمانه: به اعتراف دوست و دشمن اکنون اندیشه و تدابیر و بیانات رهبری معظم انقلاب ابعاد گسترده و عمیق جهانی دارد. در هیچ کجای جهان چنین رهبری به چشم نمی‌خورد. رهبری معظم انقلاب در حال مدیریت تحولات جهانی و بازگرداندن عزت مسلمین است. این رهبری توانسته کانون‌های قدرت نرم و سخت و نیمه سخت استکبار جهانی را به چالش بکشد و راهبردها و رویکردهای دشمنان بی‌اثر سازد. کثرت شعارهای اغتشاشگران علیه رهبری معظم انقلاب ناشی از کینه استکبار و شکست‌های استکبار جهانی و جریان‌های نفاق از ابتکار عمل و موفقیت‌های رهبری است.

۱۰- به خطر افتادن منافع نامشروع و متوقف شدن روند غارتگری استعمارگران: جمهوری اسلامی روند غارتگری استکبار جهانی را متوقف کرده است. منافع نامشروع آنان به خطر افتاده است و دارند انتقام می‌گیرند.

رهبر معظم انقلاب فرمود: «ما باید ... به این مسئله‌ی «اتحاد بین مسلمین» فکر کنیم؛ امروز دشمن درست نقطه مقابل این را می‌خواهد. یک بذر فاسد سلول سرطانی‌ای را در این منطقه به وجود آوردند به نام رژیم صهیونیستی که اینجا پایگاه غرب دشمن اسلام باشد؛ ... دارند کاری می‌کنند که این وجود مضر، این سلول سرطانی رشد یافته، از عنوان «دشمنی» خارج بشود و بیشتر بین کشورهای منطقه را اختلاف بیندازد.» (۱۴۰۱/۷/۲۲)

«حج، مظهر اتحاد امت اسلامی است؛ سعی کنید این اتحاد به هم نخورد؛ سعی کنید این اتحاد به هم نخورد. ائمه (علیهم‌السلام) می‌رفتند در نماز جماعت پیش‌نمازی که در مسجدالحرام نماز می‌خواند شرکت می‌کردند؛ امام صادق (ع) می‌رفت شرکت می‌کرد؛ تعدد داشت که شرکت کند و ببینند. این برای چیست؟ چرا ما این حرف‌ها را یادمان می‌رود؟ مدام صدبار تکرار می‌کنیم، [اما] باز یکی از آن طرف صدایش بلند می‌شود راجع به مسئله شیعه و سنی و اختلافات و شکاف‌ها؛ چرا این کار را می‌کنند؟ چرا به سود دشمن کار می‌کنند؟ نمی‌دانند که انگلیس‌ها هنرشان ایجاد اختلاف است و یکی از غسل‌ها و شکاف‌هایی که همیشه انگلیس‌ها استفاده کرده‌اند، شکاف بین شیعه و سنی بوده.» (۱۴۰۱/۳/۱۸)